
Z

tg
,(oc(

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANToN SARAJEVo _ opCtr,rA tltoZp.

opCrNSKI runerlutx

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNTCIPALITY OF ILIOZN
MUNICIPALITY MAYOR

Broj: 06-1 1 -7 1 5416-22 veza 2
IlidZa, 18.01 .2023. godine

Na osnovu elana 100. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114

i 59122), rje5avaju6i po Zalbi privrednog subjekta FLEX INVEST d.o.o. Sarajevo, zastupan po

punomo6niku advokatu Borisu Mandi6u, lsto6no Sarajevo - u daljem tekstu Zalilac, izjavljenu

na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a br. 06-11-7154122-4 od27.12.2022.9. u postupku
javne nabavke broj 132122 "Nabavka, isporuka i montaia mobilijara za dje6ija i sportska
igrati5ta, gumene i bojene podloge te urbanog mobilijara u parku pored rijeke Zelieznice",

opCinski na6elnik donosi:

ODLUKU

I

USVAJA SE Zalba izjavljena od strane ponuda6a FLEX INVEST d.o.o. Sarajevo na Odluku o

izboru najpovoljnijeg ponuda6a br.06-1 1-71541224 od 27.12.2022.9. u postupku javne nabavke

brg 132122 ,,Nabavka, isporuka i montaZa mobilijara za $eet1a i sportska igrali5ta, gumene i

bojene podloge te urbanog mobilijara u parku pored rijeke Zeljeznice", kao djelimidno
osnovana' 

tt

Stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg pgnudada broj 06-11-7154122-4 od
27.12.2022. kojom je Babe! d.o.o. Sarajevo izabran kao najpovoljniji ponuda6.

il

Ugovor o javnoj nabavci za "Nabavku, isporuku i montaZu mobilijara za $elija i sportska

igrali5ta, gumene i bojene podloge te urbanog mobilijara u parku pored rijeke Zeljeznice"

dodjeljuje se drugorangiranom ponuda6u FLEX INVEST d.o.o. Sarajevo, 6ija cijena
ponude iznosi 374.999,10 KM.

lv

lzabrani ponuda6 iz ta6ke lll ove odluke, obavezan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema
ove odluke, Ugovornom organu dostaviti uvjerenja iz 6lana 45. stav 2|c,eka a), b), c) id) Zakona
o javnim nabavkama 

V

Ova odluka objavit 6e se na web stranici Op6ine i istovremeno 6e se dostaviti ponuda6ima koji
su u6estvovali u postupku predmetne nabavke.

VI

U pogledu zahtjeva Zalioca za naknadu tro5kova po predmetnojZalbi, ugovorni organ donijet 6e
poseban zakljudak

Butmirsko cesto br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 ii 6j7-862, centrota 775-600
www. opci no il i dza. ba. E- m o i I : i avne. nob av ke @ o pci n a i I i dzo. b a

)



,i; a
iJ ',

!G.

cn' \

,
"}.
l.)
ol
IObrazloZenje

Ugovorni organ je odlukom broj: 06-11-21il122-1 od 02.11.2022.9. godine
ofuoreni postupak javne nabavke i to "Nabavka, isporuka i montaZa mobilijara za djelija
sportska igrali5ta, gumene i bojene podloge te urbanog mobilijara u parku pored rijeke
Zelleznice." Broj obavjestenja sa Portala javnih nabavki: ggg-1-1-262-3-224t22 od
o4.11.2022.9. Procijenjena vrijednost nabavke iznosi: 37s.ooo,oo KM bez pDV-a.

Ugovorni organ je, dana 27.12.2022.9., na preporuku Komisije za javne nabavke donio
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada Babel d.o.o. Sarajevo u predmetnom postupku javne
nabavke.

Ponuda6 FLEX INVEST d.o.o. Sarajevo je, nakon uvida u ponudu ponudaca Babel d.o.o. ,

putem punomo6nika advokata Borisa Mandi6a iz lsto6nog Sarajeva, ilavio Zalbu broj: Fl-
06l23tz na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj 06-11-7154t224 od 21.12.20i2.g.,
koja je kod ovog organa zaprimljena 13.01.2023.9. i protokolisana pod brojem O6-11-7154t6-22
veza.

Postupaju6i po predmetnoj Zalbi, u skladu sa dlanom 100. Zakona o javnim nabavkama
ugovorni organ je utvrdio da je2alba balgovremena, dopu5tena iizjavljena od ovlaStenog lica i

lica koje im aktivnu legitimaciju.

Osporavaju6i zakonitost pobijane Odluke ugovornog organa, Zalilac u svom prvom navodu
isti6e: "Ponttda odabranog ponudaia Babet d.o.o. Sarajevo je pipremljena uz nedostatke i
nepravilnosti koie su talorcg karaktera da je posljedica da se rsfa ocijeni neprihvafljivom, buduei
da isti niie dostavio validne Potvrde kojim dokazuje uspjeSno iskustvo u reatizacijijednog itivise
ugovora, koii su u vezi sa predmetnom nabavkom, a kako je traZeno Tenderskom
dokumentaciiom. Naime, Tenderskom dokumentacijom je u taiki 1.5 Podaci o postupku javne
nabavke propisano "Vrsta ugovora o javnoj nabavci: Robe (......)Oznaka i naziv iz JRJN
3753520a9 oprema za djecija igrali*ta i37440000-4 oprema zafrtness
(......) Dakle, nespomo se zakljueuje da je predmet konkretne javne nabavke- nabavka roba
(.....) Uvidom u ponudu izabranog ponudaia "Babel" doo Sarajevo, nespomo se utvrduje da
isti niie ispunio traZeni uslov buduCi da nije dostavio nijednu potvrdu koja se odnosi na nabavku
roba, a ilto ie predmet ove javne nabavke, te s tim u vezi nije ispunio eliminatorne uslove, to je
p re d m etn a po n u d a m o ral a b iti ocje nje n a n e p i h v atlj ivo m.
(.....) na stranicama 32, 33, 34 i 35 dostavljene Potvrde u kojim se navodida se odnose na
radove, a Sto znaii da ne ispunjavaju traZene uslove, tj. ne odnose se na predmet konkretne
nabavke roba.

U vezi sa prvim navodom Zalioca, izvrSen je ponovni uvid u ponudu ponudada Babel d.o.o. i

uturdeno je da je isti u svojoj ponudi ( str.32 - 35) dostavio:
- Potvrdu o uspje5noj realizaciji ugovora Op6ine Novi Grad Sarajevo, br.02108-23-626-1gCE.

od 09.09.2020. koji se odnose na "lzvodenje radova na rekonstrukciji i izgradnjidjeeijih
igraliSta...",

- Potvrdu o izvrSenim radovima Op6ine Centar Sarajevo br. O7-194149122 od 30.08.2022. koji
se odnose na "lzvodenje radova na uredenju parka "Jelena Mtas...."

- Potvrdu o realizaciji ugovora Op6ine Novi Grad Sarajevo, br. 02108-19-669121 od 14.02.2022.

koje se odnose na "Rekonstrukciju i izgradnju djedijih igraliSta..."

- Pofurdu o uspje5nom izvr5enju ugovora Op6ine Novo Sarajevo br.10-11-1285122od

14.02.2022., koji se odnosi na izvodenje radova "Nabavka opreme zadleeiia i sportska

igraliSta".

Butmirsko cesto br. 72. Sorajevo, BiH, tel/fax. +387 i3 637-862, centralo 775-600

www.opcinailidzo.bo E-mail: iavne.nobavke@opcinailidza.bo
F\\ eemr /lslw

I.

l .?
:rtsu
l.rlrtr

L:r!lAL



I ]

Q

{

ponovnog pregleda i ocjene ponuda, izvrSena je ponovna analiza navedenih
je da ponuda6 Babel d.o.o. nije ispunio traZeni uslov dokazivarya uspje5nog

, isporuci i montaZi mobilijara za djeetla i sportska igrali5ta, te s obzirom dabavci
.ii:r.,

uit
rlfl

' .' 2..
Pofurda naveli da je Babel d.o.o. izvodio radove na uredenju parka.... kao i radove

i izgradnji dje6ijih igraliSta, bez referiranja na nabavku, isporuku i montaZu

na nadin zahtjevan tenderskom dokumentacijom, iste su, prilikom ponovnog pregleda i

evaluacije, ocijenjene kao neprihvatljive a ponuda navedenog ponuda6a odba6ena shodno
odredbama 6lana 68. stav 4 ta6ka i) Zakona o javnim nabavkama.

lmaju6i u vidu navedene Einjenice vezane za razmatrani navod Zalioca, isti se smatra
osnovanim,

Navod Zalioca da je "lzabrani ponudai dostavio ponudu bez dostavljenih podataka koji se
odnose na debljinu akilne podloge, a kako je to iziiito zahtjevano Tenderskom

dokumentacijom, 6ime nije ispunio zahtjevane uslove, te u skladu sa navedenim predmetna
ponuda morala je biti ocijenjena neprihvatljivom" ie neosnovan. Naime, ugovorni organ ni u
jednom dijelu tehniEke specifikacije nije zahtijevao, a pogotovo ne izriCito, da ponuda6i upi5u
podatke o debljini akrilnog premaza ve6 je, naprotiv, u ta6ki lV SPORTSKI TERENI u podta6ki

1.1,2.1i4.1 propisao, izmedu ostalog, debljinu akrilnog ptemaza od 1,2mm.

Posljednji navod Zalioca glasi da je "lzabrani ponudai dostavio ponudu u kojoj nije dostavio
tehnidku dokumentaciju za traZene proizvode, odnosno dokumentacija ne odgovara traZenoj, to

se ponuda kao takva javlja nepihvatljivom", navode6i pri tome da uvidom u ponudu izabranog
ponuda6a, nesporno se ufurduje da sprave iz ta6ke 4.3 Nabavka i montaZa fitnes sprava....na
pozicijama e), 0 i g) nisu ponudene odnosno da ponudene sprave nisu sa funkcijama koje su

zahtjevane. Navod Zalioca je djelimidno osnovan. Naime, ponovnim uvidom u ponudu

izabranog ponuda6a, ufurdeno je da je isti u svojoj ponudi, ponudio sprave iz |c,eke 4.3
"Nabavka i montaZa fitnes sprava i elemenata adrenalin parka", za pozicije D i g) odnosno
ponudio zahtjevanu fitnes spravu za trbu5njake i ledne mi5i6e i fitnes spravu za vjeZbu
komletnog tijela, dok je za kombinovanu fitnes spravu dvostruka rotirajuCa stajalica i steper,
ponudio samo steper ali ne idvostruku rotiraju6u stajalicu.

U skladu sa iznesenim navodima, uvaZena je Zalba Zalioca FLEX INVEST d.o.o. u dijelu
koji se odnosi na valjanost Potvrda ponuda6a Babel d.o.o. kao i u pogledu ocjene ponudene
kombinovane fitnes sprave dvostruka rotiraju6a stajalica i steper, te je utvrdeno da je ponuda
ponudada Babel d.o.o. neprihvatljiva i ista se u skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i)
odbacuje.

U Zalbenom postupku je utvrdeno da je jedna ponuda, ito ponuda ponuda6a FLEX INVEST
d.o.o. prihvatljiva, zbog 6ega se, prema 6lanu 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu
kori5tenja e-aukcije ("SluZbeni glasnik BiH", broj 66/16) ne moZe zakazati nova e-aukcija te se
postupak okon6ava u skladu sa Clanom 69. Zakona o javnim nabavkama. U predmetnom
postupku javne nabavke ugovor se dodjeljuje na vrijednost iz pisane ponude navedenog
ponuda6a koja iznosi 374.999,10 KM.

lmajuCi u vidu sve naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tet/fax. +387 33 637-862, centralo 775-600
www. o nci na i I i d zo. b a E- m a i I : i ov ne. n a b ovke @ o pci n o i I i d zo. b a



Pouka o pravnom liieku:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba u roku od deset dana od dana prijema iste. Zalba se

ulaZe URZ-u putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno, ili preporu6enom po5tanskom

poSiljkom.

NSKI NIK

n Muzur,

DOSTAVLJENO:

1. Babel d.o.o., Marka Marulica 2,

2. FIex Invest d.o.o., Vilsonovo Setali5te 10,

3. Glovis d.o.o., ul. Zmala od Bosne bb,

Poslovna zona Zenica 1, Zenica

4. SluZbazarazvoj, komunalne poslove iputeve

@ Stru6na sl uilba za zalednicke poslove (za objavu na WEB)

6. ala

il*lzradila: Enisa O.M.

Kontrolisali: Nerma B. ,

Benjamin M

J

t

Butmirska cesta br. 72. sorojevo, BiH, tet/fox. +387 33 637-862, centrala 775-600

www.o pci naili dza.b o. E-m ail : i av ne. nabavke @ o pci n a ili dza.b o

I r


